
   
 

Spolupráce s Českou poštou 
 

Vedení SH ČMS bylo v současné nelehké době osloveno Českou poštou o možnosti případné 

pomoci ze strany dobrovolných hasičů při doručování listovních a balíkových zásilek, ale i při 

třídění a přepravě zásilek a roznosu letáků. Výpomoc by byla poskytnuta v mimořádných 

případech (karanténa zaměstnanců pošty apod.) 

 

Vedení SH ČMS s výpomocí České poště souhlasí za těchto podmínek: 

• Poskytnutí uvedené výpomoci ze strany dobrovolných hasičů bude výhradně na 

principu dobrovolnosti každého jednotlivce. 

• Případná výpomoc nebude organizována centrálně, ale lokálně. Regionální zástupce 

České pošty osloví nejprve starostu příslušné obce, s jehož pomocí budou kontaktováni 

představitelé místního sboru dobrovolných hasičů k projednání konkrétního požadavku. 

• Česká pošta zajistí dobrovolníkům z řad dobrovolných hasičů ochranné pomůcky 

v rozsahu, jaké používají pracovníci České pošty v terénu a školení či poučení                           

o listovních zásilkách a BOZP. Odpovědnost za zásilky ponese Česká pošta. 

• Zda k uvedené výpomoci budou osloveni členové jednotky sboru dobrovolných hasičů 

obce nebo ostatní dobrovolníci z řad členů sboru dobrovolných hasičů, rozhodne 

starosta obce, která je zřizovatelem jednotky, po dohodě se starostou SDH a velitelem 

jednotky.  Aby nebyla ohrožena akceschopnost zásahové jednotky, doporučujeme 

oslovit zejména dobrovolníky z řad členů SDH. Dále doporučujeme aby nebyli touto 

službou pověřeni členové starší 60 let, kardiaci a jinak vážně nemocní.  

 

Vážené kolegyně hasičky,  

Vážení kolegové hasiči, 

 

v následujících dnech či týdnech můžete být osloveni souběžně starostou vaší obce                                  

a regionálním zástupcem České pošty s žádostí o výše uvedenou výpomoc. Žádáme vás                        

o vstřícnost při těchto jednáních a zvážení možností vaší pomoci. Dobrovolní hasiči by měli 

být příkladem pro zajištění potřebné součinnosti, při zdolávání pandemie koronaviru. 

 

 

 

 

Za Vedení SH ČMS  

Jan Slámečka, starosta 

 


	Spolupráce s Českou poštou

